報道機関  各位

プレスリリース                   ２０２５年８月２９日(金)

【酒田光陵】齋藤京香さん（東京 2025 デフリンピック日本

代表）が本校を表敬訪問 激励壮行会の開催について

今年 11 月 15 日から開催される、東京 2025 デフリンピック（※正式名称：

第 25 回夏季デフリンピック競技大会）水泳競技に出場する齋藤京香さん（本

校平成 30 年度卒）が、下記の日程で本校を表敬訪問します。

齋藤さんは前回大会において金メダルを獲得しており、今大会でも大いなる

活躍が期待されています。本校では在校生や教職員による激励壮行会を開催し、

母校としても誇りをもってその挑戦を後押ししてまいります。

また、9 月 22 日（月）には酒田特別支援学校を表敬訪問し、壮行式を開催い

たします。障がいを乗り越え、世界を舞台に活躍するアスリートの挑戦と成果

を広く県民の皆さまに知っていただく貴重な機会と考えております。ぜひ、取

材を賜りますようご案内申し上げます。

【酒田光陵高等学校 表敬訪問・激励壮行会 概要】

1 日 時  令和 7 年 9 月 18 日（木） 15 時 00 分～

2 場 所  酒田光陵高等学校 体育館

       （酒田市北千日堂前字松境 7 番の 3 TEL 0234-28-8845）

 3 出席者  在校生、教職員、関係者ほか

4 内 容 (1) 校長あいさつ

       (2) 齋藤京香さんあいさつ

       (3) 生徒会より激励の言葉・花束贈呈

       (4) 応援エール

【酒田特別支援学校 壮行式 概要】

1 日 時  令和 7 年 9 月 22 日（月） 10 時 25 分～

 2 場 所  酒田特別支援学校 体育館

       （酒田市宮海字新林 307 番地 TEL 0234-34-2019）

3 内 容  紹介、幼児児童生徒代表挨拶、出場者からの挨拶など

◆本件に関してご不明な点がございましたら、下記の担当まで事前に

お問い合わせください。

担 当  山形県立酒田光陵高等学校   TEL：0234-28-8833／FAX：0234-28-8834

窓 口 教 頭  後 藤 俊 之   Mail：gotout.ot@yamagataps.jp

山形県立酒田光陵高等学校